ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 31 мая 2018 года

№ 40-p

О принятии информации по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области, находящихся на балансе ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог»

Заслушав информацию Никонова В.В. - депутата Земского собрания Сосновского муниципального района, директора ООО «Сосновскдорремстрой» «По обслуживанию и содержанию автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области, находящихся на балансе ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог», Земское собрание решило:

- 1. Информацию «По обслуживанию и содержанию автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области, находящихся на балансе ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог» принять к сведению (Прилагается).
 - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления Сосновского муниципального района

Ю.Л.Кузнецов

Приложение к решению Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 31.05.2018 № 40-р

Информация по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области, находящихся на балансе ГКУ Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог»

Протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Сосновского района Нижегородской области, переданных на содержание по заключенному государственному контракту между ГКУ НО «ГУ АД» и ООО «ПМК «Сосновская» - 183,634 км., в том числе по категориям:

K3 – 0,425 км., K4 – 38,238 км., с автобусным движением – 119,279 км., без автобусного движения – 25,692 км.

Финансирование работ осуществляется за счет средств областного бюджета Нижегородской области. В 2018 году выделено денежных средств — 28 482 896,86 руб. Цена контракта является твердой, определена на весь срок исполнения и не может изменяться в ходе исполнения контракта, за исключением случаев, предусмотренных контрактом и действующим законодательством РФ. Стоимость зимнего содержания автомобильных дорог составляет около 60%, летнего — 40%.

Перечень видов и объёмов работ по содержанию автомобильных дорог, выполняемых в течение календарного года, определены государственным контрактом. По состоянию на 31 мая 2018 года объем выполненных работ составляет около 55% от цены контракта.